CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO
                 ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

RUA NATALINO COSSI, Nº 100 –  CENTRO – VILA VALÉRIO-ES  CEP.: 29785-000 - CNPJ: 01.619.047/0001-09
TELEFONE.: (27) 3728-1255/1489 – Cel.: (27) 99909-6576 - E-mail: geral@camaravilavalerio.es.gov.br

MEMORANDO DGS Nº. 04/2023

DA: Direção Geral de Secretaria

AO: Exmº. Sr. Presidente da Câmara

ASSUNTO: Solicita autorização para inscrever servidores da Câmara Municipal em

curso de capacitação.

Senhor Presidente,

Considerando a importância do aperfeiçoamento dos servidores públicos municipais,

mormente no que diz respeito às mudanças trazidas pela nova Lei de Licitações e

Contratos, (Lei Federal nº 14.133/2021), venho solicitar à Vossa Excelência, como

ordenador de despesas desta Câmara Municipal, autorização para a inscrição de 04

(quatro) Servidores desta Casa no curso de capacitação sobre “Dispensa e

Inexigibilidade: Inovações na Nova Lei de Licitações e Contratos”, promovido pela FEST

– Fundação Espírito-Santense de Tecnologia, nos dias 06 e 07 de junho do corrente

ano, na cidade de Vitória-ES, conforme programação em anexo.

Sendo só para o momento, subscrevo-me.

Vila Valério-ES, em 30 de maio de 2023.

CLÁUDIA VALÉRIA DE SOUZA MIELKE

Diretora Geral de Secretaria

AUTORIZO a realização da despesa após a

verificação de disponibilidade orçamentária e

financeira e uma vez observadas as demais

formalidades legais.

Em 30 de maio de 2023.

                  ROBSON CORREIA

                           Presidente